
UCHWAŁA NR XLV.277.14
RADY POWIATU MIĘDZYRZECKIEGO

z dnia 8 maja 2014 r.

w sprawie określenia zasad wnoszenia wkładów oraz obejmowania, nabywania i zbywania udziałów 
i akcji w spółkach

Na podstawie art. 12 pkt 8 lit. g ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2013 r. poz. 595 i 645 oraz z 2014 r. poz. 379) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się zasady wnoszenia wkładów oraz obejmowania, nabywania i zbywania udziałów 
w spółkach przez Powiat Międzyrzecki. 

2.  Powiat Międzyrzecki może obejmować udziały w spółkach już istniejących lub tworzonych oraz 
pokrywać je wkładami pieniężnymi lub niepieniężnymi - aportami. 

3. Upoważnia się Zarząd Powiatu w Międzyrzeczu do wnoszenia do spółek udziałów lub akcji: 

1) wkładów pieniężnych w ramach kwot przewidzianych na ten cel w budżecie Powiatu 
Międzyrzeckiego na dany rok budżetowy; 

2) wkładów niepieniężnych - aportów, a w szczególności prawa własności i innych praw rzeczowych do 
nieruchomości lub rzeczy ruchomych, zbywanych praw obligacyjnych oraz innych praw majątkowych 
mających charakter aportu.

§ 2. 1. Wniesienie wkładu niepieniężnego do spółki winno być poprzedzone wyceną wnoszonego 
mienia sporządzoną przez biegłego rzeczoznawcę posiadającego odpowiednie uprawnienia. 

2.  Wniesienie wkładów niepieniężnych w postaci prawa własności nieruchomości wymaga zgody 
Rady Powiatu Międzyrzeckiego wyrażonej w formie uchwały. 

3.  Upoważnia się Zarząd Powiatu w Międzyrzeczu do obejmowania, nabywania i zbywania udziałów 
w spółkach w imieniu Powiatu Międzyrzeckiego oraz wykonywania niezbędnych czynności we 
wskazanym zakresie. Zasady wymienione w ust. 1-2 stosuje się odpowiednio do wnoszenia wkładów 
w celu podwyższenia kapitałów poprzez podwyższenie wartości nominalnej udziałów lub ustanowienia 
nowych, w spółkach w których Powiat Międzyrzecki posiada swoje udziały. 

4. Udziały zbywane są w trybach określonych w przepisach prawa, w tym w szczególności w ramach: 

1) oferty ogłoszonej publicznie lub; 

2) przetargu publicznego lub; 

3) na podstawie publicznego zaproszenia do rokowań.

§ 3. Objęcie, nabycie lub zbycie udziałów i akcji może zostać dokonane za zgodą Rady Powiatu 
Międzyrzeckiego wyrażonej w formie uchwały. 

§ 4. O każdym wniesieniu, objęciu, nabyciu albo zbyciu udziałów Zarząd Powiatu w Międzyrzeczu 
informuje Radę Powiatu Międzyrzeckiego na najbliższej sesji następującej po dokonanej czynności. 
Informacja obejmuje: wskazanie spółki, ilość i wartość udziałów, skutki prawne powstałe w wyniku 
objęcia, wniesienia, cofnięcia albo zbycia udziałów w spółce. 

Id: OAEUC-YBWJF-ACLPK-OZVUU-VJITI. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Powiatu 

Lesław Hołownia

Id: OAEUC-YBWJF-ACLPK-OZVUU-VJITI. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie: 

 

W dniu 10 września 2013 r. dokonano przekształcenia Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdro-

wotnej w Międzyrzeczu w spółkę prawa handlowego, której jedynym wspólnikiem jest Powiat Międzyrzecki. Obecnie 

zachodzi potrzeba podniesienia kapitału spółki. Nie jest to możliwe ze względu na brak uchwały, która określa zasa-

dy wnoszenia wkładów oraz obejmowania, nabywania i zbywania udziałów w spółkach.  

Projekt uchwały określa takie zasady. W najbliższym czasie nie będzie zapewne konieczności obejmowania 

lub nabywania udziałów w innych spółkach. Nie przewiduje się zbywania udziałów. W tej sytuacji ewentualne podję-

cie takich działań uzależniono od zgody Rady Powiatu podejmowanej w drodze uchwały. Ograniczenie to dotyczy 

także wniesienia aportu w postaci prawa własności nieruchomości.  

 

Skutkiem społecznym uchwały będzie umożliwienie dokapitalizowania Szpitala Międzyrzeckiego Sp. z o.o.  

w Międzyrzeczu co zapewni dalszą działalność Spółki. 

 

Skutkiem finansowym uchwały może być podatek wynikający z wniesienia aportu. 


